“Requerida”), com vista à anulação da liquidação de retenções na fonte de IRS n.º 2024..., com 

CAAD: Arbitragem Tributária 

Processo n.º: 400/2025-T 

Tema: Artigo 15.º, n.º 1, do RCPITA; Fundamentação de atos praticados no âmbito 

da inspeção tributária. 

o valor total de € 96.639,73 (noventa e seis mil, seiscentos e trinta e nove euros, e setenta e três 

cêntimos). 

O pedido de constituição do Tribunal Arbitral coletivo foi aceite pelo Senhor Presidente do 

CAAD e notificado à AT. Pelo Presidente do Conselho Deontológico do CAAD foi comunicada 

a constituição do presente Tribunal Arbitral coletivo em 02-07-2025, nos termos da alínea c)